

گزارش دیپلماسی

در پاسخ به اظهارات معاون کری

عراقچی: توافق نهایی احتمالی دوره زمانی مشخص دارد

سیدعباس عراقچی، مذاکره‌کننده‌ارشدهسته‌ای ایران در پاسخ به اظهارات آنتونی بلینکن، معاون وزیر خارجه آمریکا گفت: توافق نهایی در صورتی که حاصل شود دارای دوره زمانی مشخصی خواهد بود و هیچ یک از تعهدات پیش‌بینی شده در آن دائمی نخواهد بود.

معاون وزیر امور خارجه در این خصوص گفت: «توافق نهایی در صورتی که حاصل شود دارای دوره زمانی مشخصی خواهد بود و هیچ یک از تعهدات پیش‌بینی شده در آن دائمی نخواهد بود.» سیدعباس عراقچی تأکید کرد: البته تعهداتی که ایران براساس معاهدات بین‌المللی همچون ان‌بی‌تی پذیرفته‌است تازمانی که الحاق ایران به این معاهدات ادامه دارد، تداوم خواهد داشت. وی ادامه داد: تمسک طرف آمریکایی به این قبیل تعهدات که برای مصارف داخلی پاراضی کردن متحدين صورت می‌گیرد، دصرفایک‌مطالعه‌ی ارزش‌است.

آنتونی بلینکن، معاون وزیر امور خارجه آمریکا روز گذشته در نشست سالانه کمیته یهودیان آمریکا با اشاره به توافق هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ گفته بود: «توافقی که ما در حال مذاکره برای دستیابی به آن هستیم، تاریخ انقضا ندارد. می‌توان گفت که غروبی در کار نیست بلکه الزامات مختلف این توافق مدت زمان‌های متفاوتی دارند اما بعضی از بخش‌های آن شامل پایبندی ایران به تمام تعهداتش تحت معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای است ازجمله تعهد برای عدم ساخت سلاح هسته‌ای است به‌علاوه دسترسی‌ها و نظارت‌های شدید برتکتل الحاقی به‌طور دائم ادامه خواهند داشت.»

بلینکن همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به مقاومت ایران در برابر خواسته‌های طرف مقابل گفت: «این یک توهم‌است که فکر کنیم با افزایش فشارها بر ایران این کشور تسلیم خواهد شد. وی در این نشست که حضار آن را یهودیان تشکیل می‌دادند، تأکید کرد: هم‌زمان که ما سر میز مذاکره با ایران می‌نشینیم باید بگوییم که آمریکا با اسرائیل یک موضع مشترک مبنی بر این که ایران تحت هیچ شرایطی نباید اجازه دستیابی به سلاح هسته‌ای را داشته باشد، دارد. زمانی که صحبت از این هدف استراتژیک اصلی به میان می‌آید، آمریکا و اسرائیل با هم اتفاق نظر دارند. معاون وزیر امور خارجه آمریکا اظهار کرد: ما همچنان بر این باوریم که بهترین راه برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای توافقی است که از طریق مذاکره به دست می‌آید و قابل راستی آزمایی است که می‌تواند تمام نگرانی‌های مشروع جامعه بین‌الملل را رفع کند و به‌طور عملی به ایران اجازه ندهد تا به مواد شکاف‌پذیر برای یک سلاح‌دست پیدا کند.

وی در ادامه به ضرب‌الاجل ۳۰ روزه برای حصول یک توافق جامع اشاره کرد و گفت که این تاریخ به سرعت در حال نزدیک شدن است و ما هنوز به این توافق دست نیافته‌ایم. این احتمال هنوز وجود دارد که این توافق حاصل نشود. اما اگر به خواسته‌هایمان در خصوص چندمسئله کلیدی دست‌نیابیم به توافق نمی‌رسیم. معاون وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه سخنانش گفت: اجازه دهید از فرصت امروز برای توضیح برخی نگرانی‌های ما وجود درباره توافقی که ما در حال کار روی آن هستیم، استفاده کنم و باید به شما بگوییم که بسیاری از این نگرانی‌ها به معنای واقعی ناپجا هستند و بیش از آن که حقیقت داشته باشند،افسانه‌اند.

بلینکن گفت که اگر توافقی انجام نشود، تعهدات ایران براساس توافق اولیه ژنو موسوم به برنامه اقدام مشترک که به‌طور فوری پایان خواهند یافت و سپس سطح صنعتی با دهه‌هازار سانتیفریوز خواهد رفت. معاون وزیر امور خارجه آمریکا افزود: دوم، این که این توافق سطحی از شفافیت را در اختیار ما قرار می‌دهد که در صورت عدم پایبندی ایران به تعهداتش در قبال جامعه بین‌الملل ما فوراً از آن مطلع خواهیم شد و زمان کافی برای پاسخ به آن به صورت دیپلماتیک و در صورت نیاز از طرق دیگر خواهیم داشت. اکثر تحریم‌ها برای مدت زمان زیادی اقلیمی می‌شوند اما پایان نمی‌یابند. همچنین تعهداتی برای بازگشت فوری آنها در صورت عدم پایبندی ایران به تعهداتش وجود خواهد داشت. سوم ما بدون امکان دسترسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به هر ایت مورد درخواست برای راستی‌آزمایی ماهیت صرفاً اعلام‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران، توافقی انجام نخواهیم داد.

وی چهارمین موضوعی که در یک توافق جامع به آن رسیدگی خواهد شد را جلوگیری از دستیابی ایران به مواد هسته‌ای لازم برای تولید سلاح دانست و گفت که هیچ راه‌کار بهتری غیر از یک توافق جامع مبتنی بر مولفه‌های تعیین و اعلام شده در تفاهم لوژان وجود ندارد. من باید به شما بگویم که متناسفانه اینها شوم است که فکر کنیم ایران تحت فشار بیشتر با افزایش تحریم‌ها تسلیم تمام خواسته‌های ما خواهد شد. ایران در جریان محرومیت‌های ناشی از جنگ باعراق حتی متحمل خساراتی بیشتر از اینها شد و با هر قدم پاسخ‌های تشدیدشونده در طول یک دهه گذشته این کشور تعداد سانتریفیوزهایش را از ۱۵۰ دستگاه در سال ۲۰۰۲ به ۱۹ هزار سانتیفریوز قبل از توافق اولیه رساند.

بلینکن خاطر نشان کرد: باید به آنهایی که ما به گفتند ا مضای برنامه اقدام مشترک یک اشتباه تاریخی مرتکب شده‌ایم و این که ایران به تعهداتش عمل نخواهد کرد بگوییم که اکنون ایران به این تعهداتش پایبند نبوده‌است.

برنامه اقدام مشترک که گه‌گاه از آن با نام توافق اولیه ژنو یاد می‌شود، بیش از یک‌سال و نیم پیش میان ایران و گروه ۵+۱ امضا شد. در این توافقنامه، ایران متعهد شد محدودیت‌هایی را در خصوص برنامه هسته‌ای خود بپذیرد در مقابل ۵+۱ نیز انجام تعهداتی را در قبال ایران پذیرفت. توافق اولیه ژنو در واقع گام نخست و جدی ایران برای شکستن سد تحریم‌ها و عوض کردن فضای امنیتی و نظامی بود که علیه کشورمان طی سال‌های اخیر ایجاد شده‌بود. بسیاری از تحلیلگران بر این عقیده‌اند شکست فضای ایران‌هراسی و ارباب جهانی علیه کشورمان یکی از بزرگترین ذدهاستادوادهای توافق اولیه ژنو بوده‌اند. فضایی که با کنار رفتن آن، به تدریج شرایط برای ادامه مذاکرات هسته‌ای در سطوحی جدی‌تر فراهم شد.

حمید عبیدی‌نژاد از اعضای ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان و رئیس هیأت کارشناسی ایران در مذاکرات هسته‌ای در نوشتاری در صفحه اینستاگرام خود به تفصیل به دستاوردهای توافق ژنو پرداخته است. عبیدی‌نژاد دستاوردهای توافق اولیه ژنو به‌سخت دستاوردها و آثار سیاسی، دستاوردهای لغو تحریم‌ها، و آثار و دستاوردهای هسته‌ای تقسیم کرده است و در ادامه که شرح آن به تفصیل در ادامه می‌آید:

الف: آثار سیاسی:

۱- تثبیت موقعیت بین‌المللی و منطقه‌ای کشور، به‌طوری که روزنامه نیویورک تایمز در همان روز حصول این تفاهم، آن را از لوله در خاورمیانه لقب داد.
۲- شکست سیاست صهیونیست‌ها برای دستیابی به آرزوی خیالی خود برای تسبیح جهانی علیه ایران و بر عکس تحقق انزواي اسرائیل که حصول این تفاهم را اشتباه تاریخی قرن لقب داد. از آن زمان شکاف اسرائیل از آمریکا و اروپا نه‌تنها جبران نشده است، بلکه تشدید یافته‌است.
۳- شکست پروژه ایران‌هراسی و بهبود محیط سیاسی و روابط خارجی ایران
۴- تثبیت موقعیت منطقه‌ای ایران که موجبات نگرانی هرچه بیشتر کشورهای دارای سیاست‌های افراطی در منطقه را باعث شد.
۵- آمدادی غرب برای شناسایی نقش استراتژیک ایران در منطقه به‌ویژه با تحولات مهم در سوریه، لبنان، عراق، یمن و افغانستان. درحالی‌که نقش ایران همواره در منطقه بی‌پدیل بوده است، اما به‌خاطر روابط خصمانه، غرب حاضر نبودن ایران را برهمنیّت امد بشناسد. با وجود روابط خصمانه به جای شناسایی نقش استراتژیک ایران، آن‌ها ایران را برهمنیّت ثابت و امنیت منطقه معرفی می‌کردند. تفاوت بین این دو جایگاه یعنی معرفی‌کننده به‌عنوان برهمنیّت ثابت و امنیت منطقه‌ای و جایگاه همکار تثبیت و ثبات امنیت منطقه بسیار کلیدی است و این همان چیزی است که قدرت‌های توسعه‌طلب منطقه را به نگرانی و تکانوی زیاد واداشته است. غرب برای اولین بار قدرت ایران را که همواره برهمنی‌زنده ثبات معرفی کرده به رسمیت می‌شناسد و این یعنی تعریف رسمی جایگاه منطقه‌ای و جهانی ایران که آثار سیاسی مهمی برای کشورمان دارد.
۶- امیدواری چشم‌های منتظران و مقاومت در منطقه که با شناسایی قدرت منطقه‌ای و جهانی ایران، آنها که تحت شدیدترین فشارها قرار دارند، قطعاً در موقعیت بهتری قرار خواهند گرفت. ایران، مقدرات، مقاومت در منطقه و منطقه‌وموجب‌عزای صهیونیست‌ها، و آزاد شدن بخشی از ظرفیت سیاسی و بین‌المللی کشور که به ایفای نقش مؤثرتری در صحنه بین‌المللی می‌باشد.

عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای از نتایج مذاکرات ایران و ۱+۵روایت می‌کند:

۳۴ دستاورد «زلزله در خاورمیانه»



عباس ایرانی

به‌ویژه تأثیر گذاری جدی در کنفرانس‌های بین‌المللی انجامیده است، از جمله ریاست موثر در جنبش عدم تعهدویمیان شانگهای.

ب: آثار و دستاوردهای هسته‌ای:

در کل منهای پذیرش تعلیق موقت تولید مواد غنی شده در حال حاضر به علت آن که تا سال‌ها ایران به سوخت ۲۰ درصدستری می‌دارد، نیازی هم به تولید مواد غنی شده ۲۰ درصد ندارد، تفاهم ژنو هیچ‌گونه محدودیتی بر برنامه هسته‌ای و تأسیسات هسته‌ای کشور تحمیل نمی‌کند.

مهم‌ترین دستاوردهای هسته‌ای عبار‌تنداز:

۸- تثبیت اجزای حق غنی‌سازی کشور که مهم‌ترین هدف مقاومت ملت و دولت ایران در برابر فشارها و تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان بود. اگر همین انجام غنی‌سازی توسط ایران را کشورهای مذاکره‌کننده با ایران در ۱۰ سال پیش پذیرفته بودند، ایران حاضر بود بدون گرفتن هیچ امتیاز دیگری با آنها به توافق برسد و این فشارها و تحریم‌ها نیز علیه ایران وضع نمی‌شد.
۹- واقعا جای تعجب دارد، حالا که تفاهم ژنو برای اولین بار انجام غنی‌سازی را برای ایران پذیرفته است، عده‌ای قصد کوچک‌شمردن آن را دارند و به یادتر آن که در صورتی که ایران در روز روشن دارد غنی‌سازی را ادامه می‌دهد عده‌ای در این‌که غرب غنی‌سازی ایران پذیرفته باشند، تشکیک می‌کنند. جقدر مولانا یزدی فرمود که «قناب آمد دلیل آفتاب، چون دلایل آمد از وی روز متاب». اگر همین یک موضوع را بزرگ‌ترین دستاورد تفاهم ژنو بدانیم، گزافه‌نگفته‌ایم.

۹- تثبیت ادامه کار استخراج اورانیوم طبیعی از معادن کشور
۱۰- ادامه کار و تثبیت تأسیسات تغلیظ اورانیوم برای تولید کنسانتره اورانیوم معروف به کیک‌زرد.
۱۱- اطمینان از انتقال مواد کنسانتره اورانیوم و کیک زرده به تأسیسات اصفهان برای ادامه فرآیند هسته‌ای.
۱۲- تثبیت فعالیت تأسیسات عظیم هسته‌ای اصفهان از جمله تبدیل کیک‌زرد به مواد غنی شده
۱۳- ادامه و تثبیت تمامی فعالیت‌های فرآیند تولید سوخت هسته‌ای در تأسیسات هسته‌ای که به معنای حفظ دستاوردهای دانشمندان بزرگ هسته‌ای کشورمان می‌باشد که درود بر شرف و غیرت آنهاست.
۱۴- تثبیت راه‌اندازی تأسیسات تولیدکسیداورانیوم در کشور برای اولین بار پس از حصول تفاهم ژنو که قدم مهم دیگری برای تکمیل فرآیند سوخت هسته‌ای می‌باشد.

ایران نفت‌بخرد. در حالی‌که آمریکا از این ۵ کشور خریدار نفت ایران تعهد گرفته بود که به صورت تصاعدی خرید نفت را در هر دوره ۲۰ درصد کم کنند، تفاهم ژنو به این مسیر پایان داد و حجم صادرات نفت ایران به این کشورها در سطح همان یک‌میلیون بشکه در روز تثبیت شد.
۲۳- امکان وضع بیمه نفت و اجاره تانکرهای نفت برای نقل و انتقال صادرات نفت ایران که محدودیت آزار دهنده‌ای را از سر راه صادرات نفت ایران برداشت.
۲۴- حذف ممنوعیت و آزاد شدن صادرات مواد پتروشیمی که باعث رشد قابل توجه صادرات این مواد از جمله به بازارهای دولت ایفای شد.

۲۵- امکان بازگشت تدریجی درآمدهای حاصله از فروش و صادرات نفت. این امر منتهج به آزاد شدن حدود ۱۰ میلیارد دلار از درآمدهای مسدود شده کشور در کشورهای خریدار نفت ایران شد.

۲۶- امکان ورود کل این مبالغ به هر مقدار که بانک مرکزی از این مبالغ به صلاح بداند به صورت اسکناس و ارز به کشور که خود سهم مهمی در تثبیت سیاست‌های ارزی دولت ایفا کرد.

۲۷- حذف ممنوعیت خرید طلا و فلزات گرانبها که باعث شده است از جمله ایران بتواند در دوره پس از تفاهم ژنو میزان قابل توجهی طلا از طریق بازارهای رسمی بین‌المللی خریداری کند و پشتوانه ذخایر طلای کشور را تثبیت نماید.

۲۸- حذف ممنوعیت‌های ورود قطعات آماده خودرو به ایران، که منجر به رشد و احیای صنعت خودرو شد.
۱۹- تثبیت و ادامه کار تأسیسات تولید ماشین‌های سانتیفریوزندون‌هغه.

۲۰- تولیدساترئیفریوز پیشرفته جدید

پ: دستاوردهای لغو تحریم‌ها

۲۱- معکوس کردن فرآیند وضع تحریم‌ها که به موضوعی روزمره در کشورهای اروپایی و آمریکایی تبدیل شده بود. فقط در کنگره آمریکا سه لایحه در دستور کار قرار داشت که در اولی صادرات نفت ایران را به نصف تقلیل می‌داد و کشورهای واردکننده نفت ایران را برای کاهش شرکتی تحت فشار قرار می‌داد، هدف لایحه دوم کاهش صادرات نفت ایران به صفر بود و سوم لایحه ممنوعیت کل واردات کالا به ایران بود که total embargo اعلام‌میدمی‌شد. فقط این لایحه توسط آمریکا ردیوید.

۱۷ ستاورد امضاکردیوید.
۱۸- تسویه حساب‌های خاص بنابراین تعهد غرب به عدم وضع تحریم‌های جدید واجد یک تعهد عینیی و مهم بود که بعد از یک دوره طولانی که هر روز اقتصاد کشور با تحریم‌های روزانه مواجه بوده، به تثبیت اوضاع روز ایران برای تعمیرات اساسی در کارخانه‌های تعمیرات رسمی آنها در اروپا کمک کرد. اما وضع تحریم‌ها علیه شرکت‌ها و افراد جدید داستان دیگری دارد.

اولا این موارد محدود بودند و ثابا مورد اختلاف دو طرف بود. اما با وضع این مخالف بودیم، آنها آن را در اجرای مقررات موجود تحریم می‌دانستند. اما اهمیت تعهد به عدم وضع تحریم براساس تفاهم ژنو ناظر به آن قسمت‌های مهمی اول بود که دولت ایامام‌مکرر با تهدید به وتو در برابر تلاش‌های کنگره وفاداری خود را به تعهد آمریکائشان داد.

۲۲- تعهد آمریکا و غرب به برداشتن فشارهای سیاسی و اقتصادی علیه واردکنندگان نفت ایران یعنی آن‌که بتوانند سقف خرید فعلی نفت خود را از ایران یعنی مجموع یک‌میلیون بشکه در روز را حفظ کنند. پیش از این با فشارهای وارد آمده مشتریان نفت ایران یکی پس از دیگری از خرید نفت ایران انصراف داده بودند و صادرات نفت ایران از ۲ و نیم‌میلیون بشکه نفت در روز به یک‌میلیون بشکه و آن هم فقط عمدتاً به ۵ کشور تبدیل شده بود. کس دیگری در دنیا حق نداشت از خرید این کالاهای اساسی و دارو مبادرت کند.

۲۳- فعال شدن حساب‌های بانک‌های غیر تحریمی ایرانی در اروپا که پیش از این همین مسدود و غیرفعال شده بودند، برای امکان انتقال وجه بین بانک‌ها و موسسات ایرانی‌خارجی.

۲۴- امکان انتقال پول از حساب‌های بانک مرکزی به بانک‌های غیرتحریمی ایرانی که برای اولین بار امکانی جابه‌جایی پول را برای بانک مرکزی به‌عنوان نهادی تحت تحریم فراهم می‌ساخت.

واکنش سخنگوی سازمان انرژی اتمی به گزارش جدید آمانو:

باید پرونده موضوعات هسته‌ای گذشته ایران بسته شود

معاون امور حقوقی و بین‌الملل و سخنگوی سازمان انرژی اتمی بر اثبات اراده طرف مذاکرات هسته‌ای برای تعامل با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. به گزارش ایسنا، بهروز کامرانوی با اشاره به گزارش دیروز آمانو در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان گفت: این گزارش در دوره‌ها و فصل‌های قبل نیز همین طور بوده است. وی در گفت‌وگو با خبرگزاری ماه‌اسپارو در تبیین بخش‌های مختلف این گزارش اظهار داشت: صرفنظر از بخشی از گزارش که می‌گوید نمی‌توان صلح‌آمیز بودن موارد اعلام نشده فعالیت‌های ایران را اعلام کرد، این گزارش در ابعاد مختلف مثبت است. معاون سازمان انرژی اتمی افزود: در این گزارش نخستین بار اعلام شده است که پرداختن به موضوعات گذشته فعالیت‌های ایران بی‌پایان نیست یعنی در نقطه‌ای تمام می‌شود. این مطلبی است که ما در گذشته بارها اعلام کرده‌ایم که نکته بسیار مهمی است. کامرانوی اضافه کرد: البته در موارد دیگر دیدیم که این گزارش‌ها منعکس‌کننده واقعیت بوده به نحوی که صلح‌آمیز بودن موارد اعلام شده فعالیت‌های هسته‌ای ما، تعهداتمان در برابر تمدن آن اختلاف‌نظر باشد. سخنگوی سازمان انرژی اتمی در پاسخ به این پرسش که آیا پی.ام.دی جزء دبرابر این اعمال می‌شود یا کشورهای دیگر را نیز در برمی‌گیرد گفت: پی.ام.دی، عنوانی است که ما به آن معترض بوده‌ایم، موضوعی که قبلاً نامش با آژانس را تأیید کرده است. معاون سازمان انرژی اتمی گفت: جزء کوچکی از موضوع بود که در دوره مدیریت آقای لاریجانی در شورا عالی امنیت ملی مطرح حل شد و علی‌القاعده همان زمان نیز باید پرونده‌اش بسته می‌شد اما این نکته را باز کردند و از درون آن موارد متعددی در آوردند و نام ابعاد احتمالی نظامی کرد: ما در وهکلی الحاقی را اجرا کردیم و اکنون نیز

اخبار جهان

پیشنهاد تازه یونان به کمیسیون اروپا در خصوص اصلاحات اقتصادی

منابع اتحادیه اروپا اعلام کردند کمیسیون اروپا پیشنهاد جدید یونان را در زمینه اصلاحات اقتصادی دریافت کرده است. به گزارش ایرنا، منابع اروپایی که نامشان فاش نشده دیروز اعلام کردند، کمیسیون اروپا پیشنهادهای جدید یونان را در باره اصلاحات دریافت کرده است که می‌تواند به کمک مالی جدید به این کشور منجر شود. این پیشنهادها می‌تواند به اختلافات باقی‌مانده بین دولت آتن و وام‌دهندگان بین‌المللی بر سر موضوع دستمزدها یا اصلاح مالیات بر ارزش افزوده کمک کند. براساس این گزارش، بسته پیشنهادی آتن یک روز قبل از گفت‌وگوهای «الکسیس سیپراس» نخست‌وزیر یونان با رهبران فرانسه و آلمان درباره چگونگی پایان دادن به بحران بدهی‌های کشورش ارائه شد. یکی از منابع مذکور در این خصوص گفت: «وام‌دهندگان درحال بررسی و ارزیابی پیشنهاد جدید یونان هستند. این پیشنهادها پس از آن ارائه شد که «ژان کلود یونکر»، رئیس کمیسیون اروپا از دولت یونان به خاطر عمل نکردن در تعهداتش در زمینه ارسال بسته جدید پیشنهادی‌اش به بروکسل انتقاد کرد. یکی از منابع مذکور گفت: یکی از این پیشنهادها همان چیزی است که نخست‌توسط «پائیس واروفاکیس» وزیر دارایی یونان ارائه شد و شامل انتقال بدهی یونان به بانک مرکزی اروپا و به صندوق مقابله با بحران‌های منطقه یورو است. سیپراس صبح روز گذشته هشدار داده بود که شکست در دستیابی به توافقی درباره موضوع کمک مالی به یونان که مهلت آن در پایان ماه ژوئن به اتمام می‌رسد، آغازی برای پایان منطقه یورو خواهد بود.

-
-
-

انتقاد دیده‌بان حقوق بشر از کارنامه

سیسی در سال اول ریاست جمهوری مصر

دیده‌بان حقوق بشر عملکرد نیروهای امنیتی سیسی را به‌شدت محکوم کرده، در حالی بود که قاهره از گزارش رسمی آمریکا درباره وضع حقوق بشر مصر انتقاد کرد و آن را «معتبر» خواند. به گزارش ایسنا، دیده‌بان حقوق بشر با اشاره به فرار سیسی از مسئولیت در دستگیری به توافقی درباره صدور قوانینی به شدت محدودکننده برای حقوق مدنی و سیاسی مردم را محکوم و تأکید کرد: هیچ یک از نیروهای امنیتی در کستار دسته‌جمعی نظام‌کنندگان مست‌داشتهند با مجازات نشده‌اند. دیده‌بان حقوق بشر به نقل از هیاتی که از سوی مسئولان این سازمان تعیین شده اعلام کرد: «در ۲۶۰۰ تن در جریان تظاهراتی که به برکناری محمد مرسی، رئیس‌جمهوری پیشین مصر و انجامید، از جمله ۱۲۵۰ تن از طرفداران مرسی و ۷۰۰ نیروی امنیتی کشته شدند. در همین حال سخنگوی جماعت اخوان المسلمین مصر در روز گذشته خواستار برگزاری تظاهراتی گسترده در روز جمعه، هم‌زمان با نخستین سالروز تحلیف عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهوری مصر شد.

-
-
-

درخواست سوریه برای انتقال سوخت ر آکتورهای اتمی دمشق به چین

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که سوریه در این آژانس خواسته تا در انتقال مقادیری از اورانیوم غنی شده به چین، و تبدیل سوخت ر آکتورهای نزدیک دمشق از اورانیوم باغنی بالا به اورانیوم کمتر غنی شده این کشور کمک کند. به گزارش ایسنا، «یوکیوآمانو»، مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی در وین اعلام کرد: «ما درخواستی را از سوی مقامات سوریه در خصوص این مسأله دریافت کرده‌ود در حال بررسی آن هستیم». وی افزود: «سوریه از ما خواسته تا به این کشور در تبدیل اورانیوم باغنی بالا به اورانیوم کمتر غنی شده و انتقال مقادیری از اورانیوم باغلظت فراوان به چین که مقدار آن به حدود یک کیلوگرم می‌رسد، کمک کنیم». رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره علل درخواست مقامات سوریه به برای انتقال این مقادیر اورانیوم به چین توضیحی نداد.

-
-
-

اولاند:

اتحادیه اروپا تحریم‌ها علیه روسیه را تا پایان اسمازل تعدی می‌کند

رئیس‌جمهوری فرانسه تأکید کرد که اتحادیه اروپا احتمالاً تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه به خاطر درگیری‌های شرق اوکراین را تا پایان اسمازل تمدید خواهد کرد. به گزارش رویترز، فرانسوا اولاند رئیس‌جمهوری فرانسه در کنفرانس خبری پس از نشست رهبران گروه ۷ در آلمان تصریح کرد که این احتمال وجود دارد که پیشنهاد مربوط به تعدید تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه به مقام‌های اروپایی ارائه شود. نشست رهبران اروپایی قرار است شام جاری برگزار شود. بررسی تحریم‌های اعمال‌شده علیه روسیه یکی از مهم‌ترین موضوعات این نشست خواهد بود. آنکارا هر کل صدراعظم آلمان نیز در کنفرانس خبری جداگانه‌ای تأکید کرده بود که گروه ۷ همان تشدید تحریم‌ها علیه روسیه است. مرکل گفت: رهبران گروه ۷ خواستار آن هستند که روسیه و اوکراین از مفاد توافقنامه آتن پیش که ۱۲ فوریه در مینسک به امضا رسیده‌است، تبعیت کنند. از آغاز بحران اوکراین تاکنون بیش از ۶۴۰۰ نفر کشته و هزاران نفر دیگر آواره شده‌اند. بحران اوکراین موجب شده تا روابط آمریکا و روسیه به پایین‌ترین سطح پس از پایان جنگ سرد برسد.